
 

Oponentní posudek diplomové práce 

Jméno diplomanta:  

Oponent diplomové práce: 

 

Event. pokračování textu na přiložených listech. 

Navrhovaná výsledná klasifikace   

 

Místo, dne: 

podpis 

 Bc. Jan Houba

 Ing. Petr Papež

        Cílem práce byla úprava portálového manipulátoru GÜDEL FP-3, s ohledem na okolní 

zástavbu, zejména pak na výšku stropu. U p vodního ešení nebylo možné využívat celý 

zdvih vertikální osy Z. Autor práce tuto situaci vy ešil návrhem teleskopického ramene svislé 

osy a tím splnil vyty ený cíl práce. 

        Hlavní text práce má 58 stan. V první kapitole je stru n  popsána teorie manipula ních 

za ízení a jejich rozd lení. Další kapitola už se v nuje analýze p vodního stavu 

upravovaného stroje. Ve t etí kapitole autor sumarizuje všechny požadavky a popisuje 

možné varianty konstruk ních ešení. V následujících kapitolách se v nuje výpo t m 

jednotlivých variant a MKP výpo t m. Všechny své kroky srozumiteln  komentuje. Tato 

praktická ást zaujímá p evážnou ást textu a je pe liv  zpracována. Práce obsahuje 130 

stran p íloh, kde jsou k dispozici podrobné výpo tové zprávy a n kolik výkres . Práce je 

dopln na adou tabulek a obrázk , na které se autor v textu vhodn  odkazuje. 

        P i návrhu autor dob e využil teoretické znalosti z mechaniky a pružnosti a pevnosti. Pro 

usnadn ní provedl výpo ty ve výpo tovém softwaru. Dále provedl výpo ty pomocí MKP a 

všechny své kroky dob e zd vodnil. Autor v CAD systému vytvo il 3D modely hlavních 

komponent a z nich pak sestavu manipulátoru. P iložená výkresová dokumentace je na 

velmi dobré úrovni. Obecn  autor prokázal dobré teoretické i praktické znalosti. 

        Jazykový projev je srozumitelný. V práci je n kolik p eklep . Práce je p ehledná, len ní 

do kapitol je systematické. Použité obrázky jsou v dobré kvalit . U n kterých schémat 

zatížení jsou h e itelné kóty. Chybí íslování rovnic. 

        Rozsahem i obsahem práce spl uje zadání a celkov  je, až na drobné formální 

nedostatky, zda ilá. P evážnou ást práce tvo í praktický výstup autora, kde p edvedl dobré 

znalosti a dovednosti pro uplatn ní v praxi. 

  Otázky: 

  Jakým zp sobem je ešeno omezení zdvihu osy X? (V práci autor nezmi uje.) 

  Na jakém principu funguje brzda servomotoru pohán jícího osu Z?

 Praha, 15.06.2021

Výborn


